



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

## НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

### Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2018 года

№ 4/5-88

О внесении изменений в решение Городского Совета от 29.06.2010 № 27-660 «Об утверждении Положения о порядке и условиях найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

#### **РЕШИЛ:**

1. Внести в Положение о порядке и условиях найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 29.06.2010 № 27-660 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 раздела 2 Положения:

1.1.1. В подпункте «а» слова «иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае регистрации рождения ребенка за пределами территории Российской Федерации» заменить словами «Российской Федерации или иностранного государства».

1.1.2. В подпункте «б» слова «иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае, если гражданин состоит в браке, зарегистрированном за пределами территории Российской Федерации)» заменить словами «Российской Федерации или иностранного государства».

1.2. Подпункты «а», «б» пункта 2.4.1 раздела 2 Положения исключить.

1.3. В пункте 2.1.4 раздела 2.1 Положения:

1.3.1. В подпункте «а» слова «иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае регистрации рождения ребенка за пределами территории Российской Федерации» заменить словами «Российской Федерации или иностранного государства».

1.3.2. В подпункте «б» слова «иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае, если гражданин состоит в браке зарегистрированном за пределами территории Российской Федерации);» заменить словами «Российской Федерации или иностранного государства»,».

1.4. Подпункты «в», «г» пункта 2.1.4.1 раздела 2.1 Положения исключить.

1.5. В подпункте «а» пункта 4.1 раздела 4 Положения слов «иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае регистрации рождения ребенка за пределами территории Российской Федерации» заменить словами «Российской Федерации или иностранного государства».

1.6. Подпункты «а», «б» пункта 4.3.1 раздела 4 Положения исключить.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Карасева Д.В.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин